
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 

Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 

 

 
Sanremo, 24/09/2024  

All’ Ufficio Scolastico Regionale 

All’ALBO della scuola  

Al sito della scuola 

 

Oggetto: annullamento interpello del 23/09/2024 n.8662 per la CdC EEEM – MOTORIA SCUOLA 
PRIMARIA . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   l’art. 13 comma 23 dell’O.M. 88/2024 del 16/05/2024;  
VISTE le Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA per 
l’a.s. 2024-2025 Protocollo n. 115135 del 25 luglio 2024; 
CONSIDERATO che risultano esaurite le GPS per la classe di concorso indicata in oggetto. 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale docente  per la copertura dei posti  indicati in oggetto; 
VISTO che con atto proprio è stata emanata una convocazione per interpello su CdC EEEM – MOTORIA 
SCUOLA PRIMARIA  per numero 5 ore settimanali; 
PRESO ATTO che per detto interpello bisogna procedere da classe di concorso A-49 Insegnamento di 
scienze motorie e sportive (secondaria di I grado);  
AVVALENDOSI DEI POTERI DI AUTOTUTELA che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione, in 
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata. 
VISTO l’art. 61 comma 4 CCNL Scuola 2019-2021: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediato 
 

DECRETA  

di procedere per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione per 

interpello del 23/09/2024 n.8662 per la CdC EEEM – MOTORIA SCUOLA PRIMARIA .  

 

 

 

                                                                                Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/



		2024-09-24T07:35:18+0200
	FRSMCT71T46G597S




